ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TAPERA

________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 057/2015 – MUNICÍPIO DE TAPERA                    pág. 1                              ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2015
EDITAL N.º 057/2015

DIVULGA A RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES E CONVOCA PARA A REALIZAÇÃO DAS
PROVAS ESCRITAS DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
Nº 01/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

IRENEU ORTH, Prefeito Municipal de Tapera, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e nos
termos do Artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e a CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2015.

I – Após revisão da Banca Examinadora, RETIFICA-SE o relatório das inscrições homologadas, conforme
Anexo I deste edital.

II – Os candidatos que tiveram a sua inscrição homologada estão aptos a realizar a Prova Escrita, no dia
05 de julho de 2015, às 14 horas, no Instituto Nossa Senhora Imaculada, situado na Rua Permião José Tosetto,
n° 157, em Tapera.

III – Os candidatos deverão comparecer ao local determinado para a realização das provas, com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o início das mesmas, munidos de documento
de identidade com foto (original) e caneta esferográfica azul ou preta, conforme itens 5.1.3.1 e 5.1.3.2 do Edital
nº 047/2015.

IV – Não houve candidatos inscritos para os empregos de Agente de Combate a Endemias, Agente
Comunitário de Saúde – Micro-Áreas 02, 04, 06, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 21, 22, 23, 25 e 26.

V – Fica estabelecido o prazo de 09 a 11 de junho de 2015, para interposição de Recurso contra o
indeferimento das Inscrições. Os recursos deverão ser dirigidos à Banca Examinadora do Processo Seletivo
Público, mediante requerimento encaminhado através de protocolo, que deverá ser realizado na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente Tancredo Neves, n° 965, Tapera, RS (utilizar o formulário de
recurso do anexo III, do Edital nº 047/2015).

VI – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.premierconcursos.com.br e
www.tapera.rs.gov.br, em caráter meramente informativo.

Tapera, 08 de junho de 2015.

IRENEU ORTH
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TAPERA

________________________________________________________________________________________________________________________________________
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 057/2015 – MUNICÍPIO DE TAPERA                    pág. 2                              ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Inscrição Nome do Candidato Cargo Def.
999 ANA PAULA LEUCHTENBERGER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 01 N
908 ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 03 N
1018 ANDRIELI VEIGA DE MORAES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 03 N
38 SILVANA BORTOLINI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 03 N
502 FRANCISCA MARIANA DA PAIXãO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 05 N
246 ANDRESSA DA SILVEIRA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 07 N
1102 REJANE DALPIAN  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 07 N
1303 ANA GRAZIELA STUMPF AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 08 N
1133 MARCIANA ROTHER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 09 N
787 ROSELI CLAUDIA VIERA GATTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 12 N
1426 EVANDRO LUIS SIPP AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 15 N
931 VANDERLéIA BERVIAN AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 16 N
850 THAIS RITIELI MORAIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 18 N
174 ELISETE SIMON FUNCK AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 20 N
374 JOCELAINE SCHER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 20 N
169 ANDREIA ANGELITA ERPEN AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 24 N
1380 MENEIA PICININI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 24 N